第 84回九州循環器撮影研究会開催のご案内

九州循環器撮影研究会 会長 一ノ瀬 良二

拝啓

皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます．この度，第 84 回九州循環器撮

影研究会を開催いたします．テーマは『EVT について』です．ご多忙の折とは存じますが，多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます．

敬具

日 時：令和 7 年 3 月 8 日（土）14:00～17:00

会 場：【オンライン】Zoom Meetings

参 加 費：500 円（事前登録締め切り：令和 7 年 3 月 8 日（土）13:00）

参加方法：Payvent より登録とクレジットカードでの支払いをお願いします．

https://app.payvent.net/embedded_forms/show/67971d228a22ec268fcdbc81

プログラム

14:00～14:05 開会挨拶と進行説明

14:05～14:30 メーカー発表（device について）

『血栓吸引デバイス「INDIGO システム」』

朝日インテック J セールス株式会社 横嶋 一仁 様

『IVUS 測定の標準化と新デバイスがもたらす治療効果』

株式会社フィリップス・ジャパン 畠山 和也 様

14:30～14:50 メーカー発表（血管造影装置について）

『血管撮影装置 Alphenix / EVTにおける最新情報』

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 猪俣 慎之介 様

『Trinias Operaに実装された EVT Operatorが求める EVT支援ツールのご紹介』

株式会社島津製作所・メドテック営業部 濱崎 孔明 様

14:50～16:10 ユーザー発表

CT『下肢血管を可視化せよ！可変注入が切り拓く未来』

社会医療法人共愛会 戸畑共立病院 画像診断センター 田原 琢朗 様

Angio『カテーテル室での放射線技師の役割 ～EVT 編～』

一般財団法人平成紫川会 小倉記念病院 放射線技師部 森下 浩 様

IVUS『EVT 領域で IVUS を用いる意義』

医療法人あかね会土谷総合病院 診療補助部放射線室 石橋 徹 様

16:15～17:00 特別講演（EVT 最近の動向）

『EVT に必要な知識と線量調査について』

筑波メディカルセンター病院 放射線技術科 石橋 智通 様

問い合わせ先：事務局 九州大学病院 宮崎 仁志，大浦 宏二

kyushusocietyofcirculatorytech@gmail.com

後援：（公社）日本放射線技術学会九州支部，（公社）福岡県診療放射線技師会